
令和３年３月２２日 

保護者の皆様 

                                       仙台市立仙台高等学校 

                                        校 長 町 田  尚 彦 

臨時休校のお知らせ 

 

本日、本校の生徒１名が PCR 検査を受けた結果、新型コロナウイルスに感染していることが判明したとの報告

がありましたので、下記のとおり臨時休校を実施いたします。 

臨時休校の措置につきましては、新型コロナウイルス感染防止対策として、子供たちの健康・安全を第一に考

えた上での判断です。感染拡大防止に向けた趣旨をご理解いただきますようお願い申し上げます。 

なお、感染した生徒については、個人情報保護の観点から学年や氏名の公表はいたしませんが、在校生徒の安

全を最優先して今後の対応を進めてまいりますので、保護者の皆様におかれましては、落ち着いた行動をお願い

いたします。 
また、いじめ等につながる心ないうわさや個人を特定する動きのないよう、学校においても子供たちに指導し

てきておりますが、ご家庭におかれましてもその点についてご協力をお願いいたします。 
今後、保健所が濃厚接触者等の特定を行います。お子さんと感染した生徒との関わり状況によって保健所から

確認の連絡がありますので、その際にはご協力をお願いいたします。 

保護者の皆様には、ご心配をおかけいたしますが、学校として保健所及び仙台市教育委員会の指示に従いなが

ら、生徒の心のケアをはじめ、できる限りの対応をすすめてまいります。今後の対応につきましては、その都度、

一斉メールや学校のホームページでお知らせいたしますので必ずご確認ください。引き続きご理解とご協力をい

ただきますようお願い申し上げます。 
 

記 

 

１ 臨時休校期間  令和３年３月２３日（火） 

・感染拡大を防止するため、臨時休校期間に学校の消毒と濃厚接触者の特定など疫学調査を行います。 

※消毒作業や疫学調査が完了しない場合は、休校期間を延長することとなります。 

その場合には、改めてご連絡いたします。 

  

２ 感染拡大防止に係るお願い 

お子さんの健康管理と外出の自粛に関しまして、次の点についてご理解とご協力をお願いいたします。 

  ・不要不急の外出自粛、日々の健康観察・検温等の健康管理にご協力をお願いいたします。 

  ・発熱等の風邪症状が続く、強いだるさ、息苦しさ（呼吸困難）の新型コロナウイルス感染症様の症状が見 

られる場合には、仙台市・宮城県の電話相談窓口コールセンターに相談し、状況を説明の上指示を受けて 

ください。 

     仙台市・宮城県電話相談窓口コールセンター  ０２２－３９８－９２１１ 

 

３ 学校の対応について 

・今後、対応等について変更が生じた場合は、随時ご連絡いたします。 

  ・必要に応じて、学年ごとにメール配信を行う場合があります。 

  ・学校施設開放について 

    感染拡大防止の観点から、本日の施設利用を中止といたします。ご理解をお願いいたします。 

    併せて、本日の部活動は休止とします。 

 


